
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名

競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

国会審議テレビ中継放送設備映像記録保
存装置サーバ改修工事
千代田区永田町１－７－１
平成30年4月13日～平成30年9月30日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長
庶務部会計課長事務取
扱
二階堂　豊
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成30年4月12日
池上通信機株式会社
東京都大田区池上
５－６－１６

6010801000811  一般競争入札 46,969,200 46,764,000 99.6%

本館シャンデリア分解整備工事（１８）
千代田区永田町１－７－１
平成30年6月29日～平成30年11月15日
電気工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長
庶務部会計課長事務取
扱
二階堂　豊
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成30年6月28日

東芝ライテック株式
会社
神奈川県横須賀市船
越町１－２０１－１

5021001044112
一般競争入札
（総合評価）

24,084,000 23,144,400 96.1%

本館３階委員長室内装改修その他工事
千代田区永田町１－７－１
平成30年6月26日～平成31年1月21日
内装仕上工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長
庶務部会計課長事務取
扱
二階堂　豊
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成30年6月25日

株式会社龍村美術織
物
東京都中央区京橋
２－８－１

9130001021544 一般競争入札 66,182,400 59,076,000 89.3% 低入札

議員登院表示設備改修工事
千代田区永田町１－７－１
平成30年7月31日～平成31年1月31日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長
庶務部会計課長事務取
扱
二階堂　豊
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成30年7月30日

ジャトー株式会社
東京都港区浜松町
２－７－１９

6120001072913
一般競争入札
（総合評価）

66,711,600 58,644,000 87.9% 低入札

国会審議テレビ中継放送設備第17・第18
副調整室装置他改修工事
千代田区永田町１－７－１
平成30年8月7日～平成31年2月15日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部会計課長
白藤　知木
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成30年8月6日

ＮＥＣネッツエスア
イ株式会社
東京都文京区後楽
２－６－１

6010001135680 一般競争入札 57,607,200 57,553,200 99.9%

院内ＣＡＴＶ設備省庁向け送出装置他改
修工事
千代田区永田町１－７－１
平成30年8月24日～平成31年1月31日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部会計課長
白藤　知木
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成30年8月23日

パナソニックシステ
ムソリューションズ
ジャパン株式会社
東京都中央区銀座
８－２１－１

3010001129215
一般競争入札
（総合評価）

74,682,000 52,704,000 70.6% 低入札

永田町職員宿舎内装改修その他工事
千代田区永田町２－１７－１８
平成30年8月30日～平成31年3月1日
建築一式工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部会計課長
白藤　知木
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成30年8月29日
渡辺建設株式会社
東京都杉並区高円寺
南４－３－３

4011301007571
一般競争入札
（総合評価）

100,483,200 99,900,000 99.4%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名

競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

正門門衛所内外装改修その他工事
千代田区永田町１－７－１
平成30年8月30日～平成31年2月1日
建築一式工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部会計課長
白藤　知木
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成30年8月29日
株式会社ウエハラ
東京都江東区亀戸
７－１６－３

1010601026292
一般競争入札
（総合評価）

45,921,600 44,874,000 97.7%

本館飲料用高置水槽他改修工事
千代田区永田町１－７－１
平成30年8月31日～平成31年2月15日
管工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部会計課長
白藤　知木
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成30年8月30日

株式会社丹野設備工
業所
神奈川県伊勢原市上
粕屋４４８－１９

8021001021182
一般競争入札
（総合評価）

30,877,200 28,080,000 90.9%

第一議員会館構内一部舗装改修工事
千代田区永田町２－２－１
平成30年11月17日～平成30年12月28日
舗装工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部会計課長
白藤　知木
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成30年11月16日
福田道路株式会社
東京都新宿区四谷坂
町９－９

5110001004884 一般競争入札 7,061,040 7,020,000 99.4%

旧自動車置場外囲障改修工事
千代田区永田町１－６－１外
平成30年11月28日～平成31年3月29日
建築一式工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部会計課長
白藤　知木
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成30年11月27日
株式会社高橋工務店
東京都新宿区百人町
１－１３－５

9011101012395 一般競争入札 20,919,600 19,807,200 94.7%

南側附属家空調設備改修工事
千代田区永田町１－７－１
平成30年12月6日～平成32年1月31日
管工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部会計課長
白藤　知木
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成30年12月5日
第一工業株式会社
東京都墨田区両国
２－１０－８

4010001034620
一般競争入札
（総合評価）

69,940,800 69,120,000 98.8% 国庫債務負担行為

両議員会館立法情報ネットワーク改修工
事
東京都千代田区永田町2－2－1外
平成30年12月13日～平成31年3月8日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部会計課長
白藤　知木
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成30年12月12日

東日本電信電話株式
会社
東京都港区港南
１－９－１

8011101028104
一般競争入札
（総合評価）

93,819,600 86,184,000 91.9%

議長公邸電話交換設備更改工事
東京都千代田区永田町2－18－1
平成30年12月28日～平成31年3月8日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部会計課長
白藤　知木
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成30年12月27日

協立情報通信株式会
社
東京都港区浜松町
１－９－１０

2010401008184 一般競争入札 10,345,320 5,269,644 50.9% 低入札

本館３号冷凍機他改修工事
東京都千代田区永田町1－7－1
平成30年12月19日～平成31年12月27日
管工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部会計課長
白藤　知木
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成30年12月18日
第一工業株式会社
東京都墨田区両国
２－１０－８

4010001034620
一般競争入札
（総合評価）

226,584,000 221,400,000 97.7% 国庫債務負担行為


